

# Lucrări de reparație a trotuarului din str. Alexandru cel Bun din or. Vatra, mun. Chișinău

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 502 628,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,0000	70,00	630,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	20,3000	70,00	1 421,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	191,5200	68,00	13 023,36
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	173,1600	68,00	11 774,88
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,8000	70,00	196,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,5520	68,00	5 953,54
<b>Total manopera</b>						<b>32 998,78</b>

### Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	128,5920	1 850,00	237 895,20
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	173,7360	315,56	54 824,13
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,1040	1 850,00	7 592,40
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1030	280,00	28,84
5.	23203226000401	Bitum	t	0,9116	10 200,00	9 298,32
6.	2640112300739	Caramizi	buc	538,5600	2,50	1 346,40
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,6564	1,90	50,65
8.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	12,2400	131,61	1 610,91
9.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3672	1 073,47	394,18
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2450	3 333,33	816,67
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,0480	8,00	120,38
12.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,1200	2 120,00	8 734,40
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,6400	10,00	96,40
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0288	10,00	0,29
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>322 809,17</b>

### Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	42,4080	70,00	2 968,56
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2655	150,00	39,82
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0451	400,00	418,04
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	39,4118	150,00	5 911,77
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	42,4080	15,00	636,12
6.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	20,5800	150,00	3 087,00

7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,9702	250,00	742,55
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	15,00	18,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,3411	180,00	2 401,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6840	150,00	102,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>16 325,86</b>

Total	lei	372 133,81
Asigurarea sociala de stat	24 %	7 919,71
Cheltuieli directe		380 053,52
Cheltuieli de regie	7 %	26 603,75
Total		406 657,27
Beneficiu de deviz	3 %	12 199,72
Total		418 856,99
TVA	20 %	83 771,40

**Total deviz: 502 628,39**

Intocmit

F.C.D. "Edilitate" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria orașului Vatra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)